
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 59 

WOJEWODY WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, 4, 7, 8a, 8d lit c, 8f, 8j, 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 

zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz art. 60 lit b, 

art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie 

przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt 

(„Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. U. UE. L. 84 z 31.03.2016 r. str. 1, z późn.zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25, 

art. 27, art. 40, art. 42, rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. 

uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów 

dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. U. UE. L. 

174 z 03.06.2020 r., str. 64 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Rozporządzeniu Nr 52 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

poz. 3872) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 uchyla się pkt 1; 

2) w § 2: 

a) uchyla się ust. 1; 

b) ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

,,2. Za obszar zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), zwany dalej obszarem 

zagrożonym, uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie iławskim: 

a) w gminie Iława, w granicach administracyjnych miejscowości: Makowo na północ od linii poprowadzonej 

przez miejscowości Boguszewo i Ulnowo, w granicach administracyjnych miejscowości Siemiany na 

północ od linii poprowadzonej przez miejscowości Makowo i Dolina, 

b) w gminie Zalewo, miejscowości: Barty, Boreczno, Dobrzyki, Duba, Huta Wielka, Janiki Małe, Janiki 

Wielkie, Karpowo, Kupin, Matyty, Mazanki, Mozgowo, Pozorty, Półwieś, Surbajny, Śliwa, Urowo, 

Wielowieś, Wieprz, Zalewo, w granicach administracyjnych miejscowości Bajdy na południe od linii 

poprowadzonej przez miejscowości Gajdy i Jarnołtowo, w granicach administracyjnych miejscowości 

Jerzwałd na wschód od linii poprowadzonej przez miejscowości Solniki i Witoszewo, w granicach 

administracyjnych miejscowości Witoszewo na wschód od linii poprowadzonej przez miejscowości Gajdy 

i Jerzwałd; 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 20 listopada 2025 r.

Poz. 4343



2) w powiecie ostródzkim: 

a) w gminie Małdyty, miejscowości: Drynki, Dziśnity, Leszczynka, Surzyki Wielkie, Wodziany, w granicach 

administracyjnych miejscowości Jarnołtowo na południe od linii poprowadzonej przez miejscowości 

Tabory i Sople, w granicach administracyjnych miejscowości Szymonowo na zachód od linii 

poprowadzonej przez miejscowości Zajezierze i Bartężek, w granicach administracyjnych miejscowości 

Zajezierze na południe od linii poprowadzonej przez miejscowości Jarnołtowo i Wenecja, 

b) w gminie Miłomłyn, miejscowości: Bynowo, Dębinka, Gil Wielki, Kamieńczyk, Ligi, Liksajny, Majdany 

Wielkie, Malinnik, Skarpa, Wólka Majdańska, Wielimowo, w granicach administracyjnych miejscowości 

Gil Mały na północ od linii poprowadzonej przez miejscowości Kaletka i Bagieńsko, w granicach 

administracyjnych miasta Miłomłyn na zachód od linii poprowadzonej przez miejscowości Zatoka Leśna 

i Rogowo, w granicach administracyjnych miejscowości Winiec na zachód od linii poprowadzonej przez 

miejscowości Lubień i Kiełkuty, w granicach administracyjnych miejscowości Zalewo na północ od linii 

poprowadzonej przez miejscowości Kaletka i Bagieńsko. 

3. Obszar, o którym mowa w ust. 2 przedstawia poglądowa mapa stanowiąca załącznik do rozporządzenia.”; 

3) uchyla się § 3; 

4) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Na obszarze określonym w § 1 pkt 2, nakazuje się: 

1) wydłużenie odstępu pomiędzy wstawieniami drobiu do upływu 14 dni, wstawienie drobiu możliwe jest 

po przeprowadzeniu urzędowej kontroli dezynfekcji i uzyskaniu zgody właściwego powiatowego 

lekarza weterynarii na wstawienie; 

2) uzgodnienie maksymalnej obsady obiektów, w których utrzymywany jest drób z właściwym 

powiatowym lekarzem weterynarii; 

3) opracowanie przez podmioty utrzymujące drób harmonogramów pracy osób zajmujących się 

wyłapywaniem ptaków przy załadunku z określeniem dat i miejsc pracy ww. osób oraz przedstawienie 

tych harmonogramów właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii na 3 dni przed planowanym 

załadunkiem; 

4) stosowanie zasady “cały kurnik pełny - cały kurnik pusty”; 

5) sporządzenie wykazu pracowników wyznaczonych do obsługi poszczególnych ferm; 

6) sporządzanie i przesyłanie przez zakłady wylęgu drobiu harmonogramów transportów jaj i piskląt 

jednodniowych z minimum 72 godzinnym wyprzedzeniem do powiatowego lekarza weterynarii właściwego 

dla miejsca prowadzenia działalności oraz do powiatowego lekarza weterynarii właściwego dla miejsca 

przeznaczenia; 

7) powiadamianie o transportach wraz z przesyłaniem harmonogramów transportów jaj i piskląt jednodniowych 

z minimalnym 72 godzinnym wyprzedzeniem do powiatowego lekarza weterynarii właściwego dla miejsca 

prowadzenia działalności oraz do powiatowego lekarza weterynarii właściwego dla miejsca przeznaczenia; 

powiatowy lekarz weterynarii miejsca przeznaczenia niezwłocznie przeprowadza kontrolę bioasekuracji 

i jeśli wynik tej kontroli okaże się niezadowalający wprowadza zakaz wstawienia piskląt; 

8) przeprowadzanie dezynfekcji pojazdów dostarczających pasze, odbierających uboczne produkty 

pochodzenia zwierzęcego każdorazowo przed wjazdem do gospodarstwa; 

9) przeprowadzenie poszukiwania padłych, dzikich ptaków - w terminie 7 dni od dnia wejścia w życie 

rozporządzenia; 

10) zgłaszanie przypadków padnięć dzikich ptaków lub podejrzenia wystąpienia u nich grypy ptaków. 

2. Na obszarze określonym w § 1 pkt 2, zakazuje się: 

1) wykonywania przez właścicieli i pracowników gospodarstw utrzymujących drób czynności związanych 

z obsługą zwierząt na więcej niż jednej fermie; 

2) wykonywania czynności związanych z obsługą drobiu przez osoby, które w okresie 72 godzin miały kontakt 

ze zwłokami drobiu i dzikiego ptactwa.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4343



5) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 4 i § 5 obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby 

przebywające czasowo na obszarze, o którym mowa w § 1.”; 

6) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Burmistrz Miasta i Gminy Zalewo, Wójt Gminy Iława, Wójt Gminy Małdyty, Burmistrz Miasta 

i Gminy Miłomłyn oznaczą obszar zagrożony wysoce zjadliwą grypą ptaków w sposób określony  

w § 4 ust. 1 pkt 5.” 

7) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na obszarze powiatu iławskiego i ostródzkiego i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski 

Radosław Król 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie  

W związku z potwierdzoną przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Iławie likwidacją zwierząt oraz ich 

utylizacją i przeprowadzeniem dezynfekcji w ognisku choroby - wysoce zjadliwej grypy ptaków oraz 

przeprowadzoną kontrolą gospodarstw na terenie obszaru zapowietrzonego określonego w rozporządzeniu 

Nr 52 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 października 2025 r. w sprawie zwalczania wysoce 

zjadliwej grypy ptaków (HPAI) (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego poz. 3872), która 

nie wykazała na terenie obszaru zapowietrzonego wystąpienia nowych ognisk wysoce zjadliwej grypy 

ptaków, konieczne jest wydanie rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Nr 52 Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 29 października 2025 r. w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI).

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4343



Załącznik do rozporządzenia Nr 59 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4343


		2025-11-20T07:27:30+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




